
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

Numero del provvedimento 109 

Data del provvedimento 03-04-2019 

Oggetto Convenzione con  case di cura 

Contenuto  RSA DOMUS PACIS E CASA LUIGI - PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO NELLA 
GESTIONE DELLE STRUTTURE DA PARTE DI CORI IMPRESA SOCIALE SRL 
AL CONSORZIO CORI SCS ONLUS 

 

 

  
Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Convenzione con case di cura

Contenuto RSA DOMUS PACIS E CASA LUIGI - PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO NELLA 
GESTIONE DELLE STRUTTURE DA PARTE DI CORI IMPRESA SOCIALE SRL 
AL CONSORZIO CORI SCS ONLUS

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore

Parere e visto di regolarità
contabile

Daniele Mannelli

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

IL  DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 26/10/2016 la nomina del dott.
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2016;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Vista  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  27  del  29/11/2017  con  la  quale  sono  stati  nominati  i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Premesso che questa Sds ha stipulato con il Consorzio CORI scs onlus C.F/P.I. 04156920615 con Sede Legale
in Aversa (CE) Via Giotto n. 60 i seguenti contratti:

- contratto rep. 17/2017 avente ad oggetto “Accordo contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici
ed economici per l'erogazione di prestazioni residenziali in favore di anziani non autosufficienti per il
periodo 1.1.2017 – 31.12.2019”;

- convenzione rep. 21/2018 avente ad oggetto “convenzione per l’attivita’ di accoglienza in comunità di
tipo familiare a bassa intensità assistenziale Casa Luigi sita in Marliana (PT) – loc. Goraiolo;

Preso atto della comunicazione del Comune di Marliana (Prot. 942 del 29/03/2019) relativa al nulla osta per il
subentro della gestione della RSA DOMUS PACIS da parte di CORI Impresa sociale srl e all’avvenuta ricezione
della SCIA per il subentro nella gestione di Casa Luigi;

Precisato che l’istanza per il  subentro è stata sottoscritta dal  signor Riccardo Romano in qualità di Legale
Rappresentante di CORI Impresa Sociale SRL e che la documentazione è agli atti d’ufficio di questo consorzio;

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non
hanno preso parte soggetti  in conflitto di interessi,  anche potenziali,  ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di
quanto stabilito dal  Piano triennale di  prevenzione della corruzione contenente il  Piano per la trasparenza,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 23/03/2017.

Ritenuto di dover provvedere in merito, dando atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1) di prendere atto del subentro a partire dal 1° gennaio 2019 nella gestione della struttura RSA Domus
Pacis e della Comunità di tipo familiare con funzioni di accoglienza a bassa intensità assistenziale Casa

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

Luigi da Consorzio CORI onlus a CORI IMPRESA SOCIALE SRL CF/PI 06852790481 con sede legale
in Via Bonifacio Lupi, 20, Firenze (FI) 50129;

2) di trasmettere copia del presente provvedimento a CORI Impresa sociale srl;
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;
4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Sds Pistoiese.

  F.to IL  DIRETTORE   
   (Daniele Mannelli)

Documento firmato digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

